



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii ul. Bielańska 9/16 00-086 Warszawa Stowarzyszenie, KRS 0000139972 Realizator: Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy w Zielonej Górze ul. Jelenia 1a 65-090 Zielona Góra lopit@lopit.pl, tel. 68 453 20 00	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wsparcie terapii i rehabilitacji osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.07.2023	Data zakończenia	26.09.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Cel:

Zwiększenie dostępności i jakości wsparcia w zakresie rehabilitacji oraz reintegracji osób uzależnionych.

Projekt realizowany będzie w Hostelu dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych, prowadzonym przez naszą placówkę. Skierowany jest do osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych, korzystających z programu postrehabilitacyjnego.

Zamierzamy uzupełnić ofertę o konieczne i istotne (zgodnie z doniesieniami płynącymi z najnowszych dostępnych badań) elementy, których nie jesteśmy w stanie sfinansować z dostępnych nam środków. Dla osób uczestniczących w programie postrehabilitacyjnym i terapeutycznym planujemy wprowadzenie elementów aktywizacji społecznej poprzez konstruktywne spędzanie czasu wolnego w sposób bezpieczny i zdrowy pod kontrolą i nadzorem naszej wykwalifikowanej kadry specjalistów. Ponadto w ramach działań promujących konstruktywne spędzanie wolnego czasu, chcielibyśmy zachęcić pacjentów do aktywności sportowej i fizycznej poprzez korzystanie z siłowni funkcjonującej przy hostelu. W tym celu zamierzamy zakupić bieżnię elektryczną aby uatrakcyjnić jej wyposażenie.

Obecnie na siłowni pacjenci mają do dyspozycji: drabinki, drążek, worek treningowy, obciążenia, ławki atletyczne i inne. Zakup bieżni wpłynie na uatrakcyjnienie pomieszczenia i z pewnością zachęci do aktywności fizycznej.

Odbiorcami zadania są mieszkańcy województwa lubuskiego, m.in powiatów: zielonogórskiego, Miasta Zielona Góra, świebodzińskiego, nowosolskiego i innych (przebywający w danym okresie w Hostelu).

Relacje społeczne odgrywają istotną rolę w życiu osób uzależnionych – są źródłem wsparcia, zrozumienia i dobrego samopoczucia. Wskazuje się, że ograniczenie kontaktów i izolacja epidemiologiczna wpłynęły negatywnie na samopoczucie psychofizyczne pacjentów – mogą przyczynić się do nawrotu choroby. Wyjścia grupowe są bardzo istotne, będą organizowane do takich miejsc jak: kino, teatr, muzeum, basen, imprezy muzyczne i zawody sportowe itp.

Pomocne w zidentyfikowaniu potrzeb wskazujących na konieczność realizacji niniejszego projektu, są zarówno wnioski płynące z wieloletniej realizacji programów terapeutycznych, jak i spójne z nimi doniesienia wynikające z najnowszych dostępnych badań polskich dotyczących potrzeb osób uzależnionych od narkotyków korzystających z systemu pomocy osobom uzależnionym w różnym zakresie. Doświadczenia praktyczne wyraźnie wskazują, że osoby, które ukończyły terapię podstawową (przebywające w hostelu lub kontynuujące terapię w warunkach ambulatoryjnych) dokonują znaczących zmian w obrębie dotychczasowego stylu życia ucząc się w konstruktywny sposób spędzać czas wolny.

Trzeźwienie wymaga stawienia czoła życiu bez pomocy środków psychoaktywnych, w tym organizacji czasu wolnego na trzeźwo. Umiejętność odpoczywania i dbania o siebie to bardzo ważna kwestia w procesie trzeźwienia. Znalezienie takich sposobów, które mogą być dla nich alternatywą do substancji psychoaktywnych jest istotnym elementem tego procesu. Pacjenci próbują realizować wszystkie role społeczne, które zwyczajowo przypisane są do reprezentowanej przez nich kategorii rozwojowej. Wiele zadań spośród realizowanych ról sprawia im przy tym sporo trudności, jako że dotychczas wszystkie problemy rozwiązywali przy pomocy narkotyków.

Wyjścia do instytucji kultury, edukacji, zawody sportowe, aktywności sportowe itp., organizowane 2-5 razy w miesiącu.

Koszt jednego wyjścia grupowego: około 420 zł (35 zł x 12 osób).

Razem: 12 wyjść x 420 zł.

Liczba uczestników jednego wyjścia grupowego: 11 osób + 1 opiekun.

Łączna liczba odbiorców: 11 osób x 12 wyjść.

Koszt jednego biletu/zakupu usługi (35 zł) jest stawką uśrednioną. Koszt jednego biletu może być niższy lub wyższy w zależności od rodzaju aktywności. W przypadku niewykorzystania całej przeznaczonej kwoty na zakup biletów, z uwagi np. na ich niższą cenę lub mniejszą liczbę uczestników pojedynczego wyjścia (przypadki losowe, zostaną zorganizowane dodatkowe wyjścia/aktywności.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wyjścia grupowe pacjentów	12 wyjść	Listy uczestników, faktury/bilety
Zakup bieżni elektrycznej	1	Faktura potwierdzająca zakup

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

W latach 2012-15 oraz w 2019-20 i w 2022 roku realizowaliśmy podobny projekt, współfinansowany przez Miasto Zielona Góra, dotyczący organizacji wyjść kulturalnych dla pacjentów Hostelu. W 2021 roku z uwagi na pandemię COVID-19 nie odbywały się żadne wyjścia. Ograniczenie kontaktów i izolacja epidemiologiczna wpływały negatywnie na samopoczucie psychofizyczne mieszkańców hostelu.

W roku 2022r. w ramach projektu odbyło się łącznie 10 zorganizowanych wyjść. Uczestnicy projektu, skorzystali z takich aktywności jak:

- kino;
- basen;
- teatr;
- kręgle;
- zawody sportowe (żużel, koszykówka).

Od 2004 roku prowadzimy w naszej placówce Hostel dla Osób Uzależnionych od Substancji Psychoaktywnych w ramach kontraktu z NFZ. Jest to program postrehabilitacyjny, który obejmuje między innymi: opiekę psychiatryczną, terapeutyczną i psychologiczną, pomoc w szukaniu pracy, pomoc w uzupełnieniu wykształcenia, grupę wsparcia, poradnictwo prawne, doradztwo finansowe. Każdego roku staramy się pozyskiwać dodatkowe środki aby wspomóc proces rehabilitacji, dzięki temu oferowane wsparcie jest wielokierunkowe.

Postrehabilitacja to działania kierowane do osób po ukończonym procesie leczenia. Jej celem jest powrót osób uzależnionych do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie, podjęcie pracy, pełnienie ról społecznych. Jest to placówka koedukacyjna, od 2014 roku przyjmujemy również kobiety. Dysponujemy 13 miejscami. Przyjmujemy osoby dorosłe z rozpoznaniem uzależnienia od substancji psychoaktywnych, także z tzw. „podwójną diagnozą”. W latach 2016-2022 hostel przyjął łącznie 192 pacjentów.

Użytkujemy trzykondygnacyjny, wyremontowany przez nas lokal w centrum Zielonej Góry. W budynku funkcjonuje zakład leczniczy, w ramach którego działają następujące komórki organizacyjne, na parterze: poradnia uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia, poradnia dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych, oddział dzienny dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych, poradnia leczenia substytucyjnego oraz na piętrze hostel dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych. W ramach wymienionych komórek organizacyjnych od 2004r. realizujemy świadczenia medyczne zakontraktowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. W budynku mieszczą się: 6 gabinetów terapeutycznych, 1 sala do terapii grupowej wraz z pomieszczeniami socjalnym, 2 gabinety lekarskie, 1 gabinet pielęgniarki, pomieszczenia administracyjno-biurowe, punkt wydawania leku substytucyjnego. Wszystkie pomieszczenia są dostosowane do realizowanych w nim zajęć, posiadają pełne wyposażenie zgodnie z wymogami Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Ośrodek wyposażony jest w sprzęt biurowy: 12 stanowisk komputerowych, 4 urządzenia wielofunkcyjne (drukarki, skanery), faks, rzutnik audiowizualny, niezbędne meble biurowe, archiwum oraz zaplecze socjalne. Posiadamy wewnętrzny system elektroniczny służący do rejestracji pacjentów, prowadzenia dokumentacji medycznej, wydawania leku substytucyjnego oraz obsługi kontaktu NFZ.

Od 2018r. dokumentacja medyczna w naszej placówce prowadzona jest w sposób elektroniczny.

Na 1 piętrze znajduje się hostel, w którym mieszczą się: kuchnia, pokój dzienny, 5 pokoi (2 i 3 - osobowe), 3 łazienki oraz w piwnicy pralnia/suszarnia i siłownia.

Oferujemy usługi wykształconej kadry specjalistów i instruktorów terapii uzależnień, posiadających certyfikaty Ministra Zdrowia, psychologów, psychoterapeutów różnych orientacji teoretycznych, personel medyczny (4 psychiatrów i 2 pielęgniarki) oraz grupę przygotowanych do wspierania wyżej wymienionych zadań wolontariuszy

Na potrzeby realizacji zadania w zakresie prac organizacyjnych i koordynacyjnych zostaną wykorzystane gabinety i urządzenia biurowe – komputer, drukarki, telefon, fax itp.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup biletów i usług	5.040,00		
2.	Koszt opieki w trakcie wyjść	1.800,00		
3.	Koordinacja i obsługa finansowa	1.000,00		
4.	Zakup bieżni	3.000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10.840,00	10.000,00	840,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PRZEWODNICZĄCA ODDZIAŁU PTZN
..... w Zielonej Górze

KSIEGOWA ODDZIAŁU
PTZN w Zielonej Górze

Data 26.05.2023r.

dr hab. Dorota Rybczyńska-Abdel Kawy
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Beata Konik-Pawlak

POLSKIE TOWARZYSTWO
ZAPOBIEGANIA NARKOMANII
Oddział w Zielonej Górze
ul. Jelenia 1A, tel./fax 68 453 20 00
65-090 ZIELONA GÓRA
Reg. 001267024-00033, NIP 973-062-67-97

